Муниципальное
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
,_,{'"_\) /'r:,_f ,;ffiо

О формировании внутренней системы оценки качества образования в
образовательных организациях Курманаевского района, реализующих
программы дошкольного образования

В соответствии с п;13 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 29,12.20112 Ns 273_
ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>> формирЬвание внутренней
СИСТеМЫ Оценки качества образования (ВСОКО) относиlся к компетенции

:образовательной организации.
На основ ании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, реirлизующих программы
дошкольного образqвания: :,, l,

1.1. Разработать внутРннюю систему оценки качества образования, )литывая
Запросы рынка образоЪательных ycJý.Г, принять и] утвердить собственные
подходы к оценочЕой деятельности, самостоятельно определить комплекс форм
и методов оценки, графйк оценочныхпроцедур. .

;'i: Срок: до 01.09.2020г.;, 1)

|.2. Обеспечить функционирование внутренней системБI оценки качества
образования в образовательноЙ организации:
- IIривести в соответствие нормативно-правовую б*у, регламентирующую
функционирование внутренней системы оценки качества обiазов ания;
- СПРОеКТироВаТь модель ВСОКО, определить индикаторы (показатели)
качества, порядок работы ВСОКО, определитъ механизм оценивагrия;
- разработать модель,мониторинговых исследоваIIий показателей ВСОКО,

- утвердитъ субъектьт;] выполняIощие оценку ка,чеGтва
образовательной организации,ихфу"пц"r; ,.

образования по

- провести анаJIиз результатов покzLзателей ВСОКО (преfiставить плановый
анаJIиз мониторинговьIх исследований показателей, обобЩение полученных
результатов); :

- ПО иТОгаМ анализа состhвить план коррЬкционных мероприямЙ по ул)чшению

I

,n

,i,
t

'СО/Ь
.rio"..r" заседание- IIо итогам получрнных результатов

педагогического Советаi:по вопросам качества образ9вациЕ,в образователъной

организации (протокол цедагогического совета).
2. Методисту МКУ <лИМЦ> Коняевой Е.Л.:
2.1. Осуществить помощъ. образовательным

модели ВСОКО.
в разработке

2.2. ОсуществитЬ ..,,.мониторинг результативностц деятельности
обр азов ателъныХ орган4задий в рамках контроля качеств а о бр аз ов ания.

3. Контроль за исlrолнением руководителей образователъных организаций
законодательства в чф.ере образования в части фуIrпц"qнироВания ВСОКО
возложить на заместителя начЕLльника отдела образования фужинина А.В.

Начальник отдела образов М. Е. Щегловаl

, МКУ кООЩБУ и П МОО>,
-. |,|
1, ]i:

,. ''

ii

}
'$"f

]

,:t

i
l.,